
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 55 

 
 

 

 

 

 

 

Паспорт 

оснащенности театральной студии 

МБДОУ детского сада № 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес: 346413, Ростовская область, г.Новочеркасск, ул. Гвардейская 12 

«А» 

 

Рабочий телефон: 8(8635) 23-29-89 

 

 

E-mail: mdou55@inbox.ru 

 

 

Ф.И.О. руководителя ДОУ  - Морозова Лариса Николаевна 

 

 

Ф.И.О. воспитателя – Петренко Римма Романовна 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

г. Новочеркасск 

2017 г. 

mailto:mdou55@inbox.ru


№ 

п/п 

наименование количество примечание 

1. 
 

1.1. 

1.2. 

1.3. 

1.4. 

1.5. 

 

2. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

2.5. 

2.6. 

2.7. 

2.8. 

2.9. 

2.10. 

2.11. 

2.12. 

 

 

2.13. 

2.14. 

2.15. 

2.16. 

2.17. 

2.18. 

2.19. 

2.20. 

2.21. 

 

3. 

3.1. 

3.2. 

3.3. 

3.4. 

3.5. 

3.6. 

3.7. 

3.8. 

3.9. 

 

4. 
 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

Программно-методическое 

обеспечение 

Планирование 

Документация 

Просветительская работа 

Картотеки 

Литература 

 

Виды театров: 

Театр игрушек 

Конусный театр 

Настольно-плоскостной театр 

Театр «5 Пальчиков» 

Театр «Би-ба-бо» (дети) 

Перчаточный театр 

Ростовой театр «Петрушка» 

Театр марионеток 

Шаговой театр 

Театр «Сапожок» 

Игровое поле 

Театр «Би-ба-бо» (взр.) 

 

Авторские театры: 
Рисованный театр на палочке 

Театр из пластиковых банок 

Театр кружек 

Театр ложек 

Театр кукол с «Живой рукой» 

Ковровый театр 

Театр на фланелеграфе 

Теневой театр 

Театр марионеток 

 

Оборудование: 

Стена творчества 

Зеркальная стена 

Сцена 

Ширма 

Цветомузыка 

Магнитофон 

Гримерная 

Мягкая мебель 

Письменный стол 

 

Дидактические игры и пособия: 

Альбомы: 

«Кто работает в театре» 

«В гостях у сказки» 

«Мы юные фантазеры» 

Методический материал 

 

 

 

 

 

 

 
 

10 шт. 

1 комп. 

2 шт. 

6 комп. 

15 шт. 
35 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

15 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

11+6 

 

 

28 шт. 

6 шт. 

15 шт. 

1 комп. 

2 шт. 

1 шт. 

1 комп. 

1 комп. 

2 шт. 

 

 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

9 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 комп. 

1 шт. 

 

 

 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

собран самостоятельно 

изготовлен самостоятельно 

приобретен самостоятельно 

на балансе ДОУ 

на балансе ДОУ 

приобретен самостоятельно 

приобретен самостоятельно 

приобретен самостоятельно 

приобретен самостоятельно 

приобретен самостоятельно 

приобретен самостоятельно 

на балансе ДОУ 

 

 

изготовлен самостоятельно 

изготовлен самостоятельно 

изготовлен самостоятельно 

изготовлен самостоятельно 

изготовлен самостоятельно 

изготовлен самостоятельно 

изготовлен самостоятельно 

изготовлен самостоятельно 

изготовлен самостоятельно 

 

 

изготовлен самостоятельно 

изготовлен самостоятельно 

 

изготовлен самостоятельно 

на балансе ДОУ 

приобретен самостоятельно 

изготовлен самостоятельно 

на балансе ДОУ 

на балансе ДОУ 

 

 

 

изготовлен самостоятельно 

изготовлен самостоятельно 

изготовлен самостоятельно 

изготовлен самостоятельно 
 


