Паспорт оснащенности театральной студии МБДОУ детского сада № 55

Адрес: 346413, Ростовская область, г.Новочеркасск, ул. Гвардейская 12

«A»

Рабочий телефон: 8(8635) 23-29-89

E-mail: mdou55@inbox.ru

Ф.И.О. руководителя ДОУ - Морозова Лариса Николаевна

Ф.И.О. воспитателя – Петренко Римма Романовна

№	наименование	количество	примечание
п/п		1100111 100120	
1.	Программно-методическое		
	обеспечение		
1.1.	Планирование		
1.2.	Документация		
1.3.	Просветительская работа		
1.4.	Картотеки		
1.5.	Литература		
2.	Виды театров:		
2.1.	Театр игрушек	10 шт.	собран самостоятельно
2.2.	Конусный театр	1 комп.	изготовлен самостоятельно
2.3.	Настольно-плоскостной театр	2 шт.	приобретен самостоятельно
2.4.	Театр «5 Пальчиков»	6 комп.	на балансе ДОУ
2.5.	Театр «Би-ба-бо» (дети)	15 шт.	на балансе ДОУ
2.6.	Перчаточный театр	35 шт.	приобретен самостоятельно
2.7.	Ростовой театр «Петрушка»	1 шт.	приобретен самостоятельно
2.8.	Театр марионеток	1 шт.	приобретен самостоятельно
2.9.	Шаговой театр	15 шт.	приобретен самостоятельно
2.10.	Театр «Сапожок»	1 шт.	приобретен самостоятельно
2.11.	Игровое поле	1 шт.	приобретен самостоятельно
2.12.	Театр «Би-ба-бо» (взр.)	11+6	на балансе ДОУ
	Авторские театры:		
2.13.	Рисованный театр на палочке	28 шт.	изготовлен самостоятельно
2.14.	Театр из пластиковых банок	6 шт.	изготовлен самостоятельно
2.15.	Театр кружек	15 шт.	изготовлен самостоятельно
2.16.	Театр ложек	1 комп.	изготовлен самостоятельно
2.17.	Театр кукол с «Живой рукой»	2 шт.	изготовлен самостоятельно
2.18.	Ковровый театр	1 шт.	изготовлен самостоятельно
2.19.	Театр на фланелеграфе	1 комп.	изготовлен самостоятельно
2.20.	Теневой театр	1 комп.	изготовлен самостоятельно
2.21.	Театр марионеток	2 шт.	изготовлен самостоятельно
3.	Оборудование:		
3.1.	Стена творчества	1 шт.	изготовлен самостоятельно
3.2.	Зеркальная стена	1 шт.	изготовлен самостоятельно
3.3.	Сцена	1 шт.	
3.4.	Ширма	1 шт.	изготовлен самостоятельно
3.5.	Цветомузыка	9 шт.	на балансе ДОУ
3.6.	Магнитофон	1 шт.	приобретен самостоятельно
3.7.	Гримерная	1 шт.	изготовлен самостоятельно
3.8.	Мягкая мебель	1 комп.	на балансе ДОУ
3.9.	Письменный стол	1 шт.	на балансе ДОУ
4.	Дидактические игры и пособия:		
	Альбомы:		
4.1.	«Кто работает в театре»	1 шт.	изготовлен самостоятельно
4.2.	«В гостях у сказки»	1 шт.	изготовлен самостоятельно
4.3.	«Мы юные фантазеры»	1 шт.	изготовлен самостоятельно
4.4.	Методический материал		изготовлен самостоятельно